Colonoscopia, 180 procedimentos de Endoscopia, 384 exames de Ultrassonografia Abdome total, 24
cirurgias de Histerectomia Total, 24 procedimentos de ressecção de proplapso da mucosa da uretra e 24
cirurgias de Colpoperineoplastia para pacientes do Sistema Único de Saúde SUS.

O valor global do convênio será de R$ 262.407,36 (duzentos e sessenta e dois mil quatrocentos e sete
reais e trinta e seis centavos). Os repasses serão em conformidade com o cronograma de desembolso
previsto no plano de trabalho.

Para o atual exercício, as despesas correrão por conta de dotações orçamentarias consignadas no
Orçamento Programa do Municipio, suplementadas se necessário.

[...]

Quanto aos aspectos de iniciativa e competência, trata-se de assunto 
de interesse local, nos termos do art. 30, inciso I da Constituição Federal, combinado 
com o art. 14, inciso XI da Lei Orgânica do Município.

O  valor  global  do  convênio  será  de  R$  262.407,36  (duzentos  e 
sessenta e dois mil quatrocentos e sete reais e trinta e seis centavos). Os repasses 
serão em conformidade com o cronograma de desembolso previsto no plano de 
trabalho.

Para o atual exercício, as despesas correrão por conta de dotações 
orçamentarias consignadas no Orçamento Programa do Município, suplementadas